
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 관광과

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 다시찾는 관광기반 조성 (단위:천원)

관광과 8,425,587 10,480,421 △2,054,834

국 7,500

균 2,500,000

도 2,032,153

시 3,598,035

추 287,899

매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광) 8,393,647 10,444,181 △2,050,534

국 7,500

균 2,500,000

도 2,032,153

시 3,566,095

추 287,899

다시찾는 관광기반 조성 506,359 822,737 △316,378

관광 수용태세 확립 87,120 335,100 △247,980

201 일반운영비 6,120 6,600 △480

01 사무관리비 1,120 6,600 △5,480

○공정관광위원회 참석수당
1,120

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○소규모 관광시설물 유지관리
5,000

202 여비 1,000 1,500 △500

01 국내여비 1,000 1,500 △500

○관광사업체 지도점검 등 국내여비
1,000

301 일반보전금 50,000 97,000 △47,000

14 기타보상금 50,000 97,000 △47,000

○양양국제공항 국내외선 운항장려금
50,000

306 출연금 30,000 30,000 0

01 출연금 30,000 30,000 0

○강원도 관광재단 출연금
30,000

관광자원 및 상품개발 관리 35,220 66,160 △30,940

201 일반운영비 18,720 33,660 △14,940

02 공공운영비 18,720 33,660 △14,940

○갯배 매표소 입구 조명 전기요금
1,560

○소규모 관광시설물 유지관리 및 정비
15,000

○영금정 상징조형물(해안cctv 등) 조명 전기
요금 360

○청초호 해상공원 경관조명 전기요금
1,800

202 여비 1,500 2,500 △1,000

70,000원*8명*2회

5,000,000원

1,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

130,000원*12월

15,000,000원

30,000원*12월

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 다시찾는 관광기반 조성 (단위:천원)

01 국내여비 1,500 2,500 △1,000

○관광시설물 점검 1,500

401 시설비및부대비 15,000 30,000 △15,000

01 시설비 15,000 30,000 △15,000

○관광시설물 유지관리 및 정비
15,000

속초 워케이션 운영 140,000 0 140,000

201 일반운영비 140,000 0 140,000

03 행사운영비 140,000 0 140,000

○2024년 속초 워케이션 운영
140,000

속초해수욕장 제1군단 전적비 일원 정비 사업 54,000 0 54,000

401 시설비및부대비 54,000 0 54,000

01 시설비 54,000 0 54,000

○속초해수욕장 제1군단 전적비 일원 정비 사
업 54,000

ｏ속초해수욕장 제1군단 전적비 일원 보도
정비 공사 26,000

ｏ속초해수욕장 제1군단 전적비 일원 전기
공사 28,000

안전관리자문단 및 유관기관 합동점검 추진 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○안전관리자문단 및 유관기관 합동점검 참
석수당 2,000

영랑호 생태탐방로 운영 188,019 201,477 △13,458

101 인건비 150,519 145,087 5,432

04 기간제근로자등보수 150,519 145,087 5,432

○영랑호수윗길 운영관리요원 150,519

ｏ급여 86,543

ｏ유급휴일수당 24,626

ｏ휴일근무수당
9,499

ｏ연차유급휴가수당
1,759

ｏ급식비 2,880

ｏ교통비 1,440

ｏ4대보험 13,216

ｏ노인장기요양보험부담금
556

ｏ기간제근로자퇴직금
10,000

201 일반운영비 17,500 26,390 △8,890

01 사무관리비 4,100 5,350 △1,250

○영랑호수윗길 관리 3,000

1,500,000원

15,000,000원

140,000,000원

26,000,000원

28,000,000원

100,000원*4명*5회

87,950원*4명*246일

87,950원*4명*70일

87,950원*4명*18일*150%

87,950원*4명*5일

60,000원*4명*12월

30,000원*4명*12월

122,426,400원*10.795%

122,426,400원*3.545%*12.81%

2,500,000원*4명

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 다시찾는 관광기반 조성 (단위:천원)

○영랑호수윗길 무인계수시스템 라이센스 사
용료 1,100

02 공공운영비 13,400 21,040 △7,640

○영랑호 수변데크 공원등 전기요금
1,800

○영랑호생태탐방로 시설물 소규모 유지관리
5,000

○영랑호수윗길 이동식 화장실 및 임시주차
장 투광등 전기요금 3,600

○영랑호수윗길 전기요금(관리사무소, 경관
조명, cctv 등) 3,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○영랑호생태탐방로 시설물 유지관리
20,000

아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 2,922,180 1,086,815 1,835,365

국 7,500

도 1,009,950

시 1,636,831

추 267,899

문화관광자원 개발(전환사업) 1,461,750 0 1,461,750

도 949,000

시 511,000

추 1,750

201 일반운영비 1,750 0 1,750

추 1,750

01 사무관리비 1,750 0 1,750

○평가위원회 심사위원 실비보상(자체)
700

추 700

○평가위원회 심사위원 심사수당(자체)
1,050

추 1,050

401 시설비및부대비 1,460,000 0 1,460,000

도 949,000

시 511,000

01 시설비 1,460,000 0 1,460,000

○속초해수욕장 야간경관 조성사업
1,460,000

도 949,000

시 511,000

바다향기로 운영 178,619 190,687 △12,068

101 인건비 150,519 145,087 5,432

04 기간제근로자등보수 150,519 145,087 5,432

○바다향기로 운영관리요원 150,519

550,000원*2대

150,000원*12월

5,000,000원

300,000원*12월

250,000원*12월

20,000,000원

100,000원*7명

150,000원*7명

1,460,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

ｏ급여 86,543

ｏ유급휴일수당 24,626

ｏ휴일근무수당
9,499

ｏ연차유급휴가수당
1,759

ｏ급식비 2,880

ｏ교통비 1,440

ｏ4대보험 13,216

ｏ노인장기요양보험부담금
556

ｏ기간제근로자퇴직금
10,000

201 일반운영비 18,100 25,100 △7,000

01 사무관리비 4,100 6,100 △2,000

○바다향기로 관리 3,000

○바다향기로 무인계수기 데이터 라이센스
사용료 1,100

02 공공운영비 14,000 19,000 △5,000

○바다향기로 시설물 소규모 유지관리
5,000

○바다향기로 외옹치해변 이동식화장실 및
관리사무소 전기요금 3,000

○바다향기로 외옹치해변 이동식화장실 분뇨
수거료 6,000

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○바다향기로 시설물 유지관리
10,000

속초해수욕장 운영 808,762 773,728 35,034

101 인건비 268,738 227,089 41,649

04 기간제근로자등보수 268,738 227,089 41,649

○속초해수욕장 응급치료 간호사 6,786

ｏ급여 3,870

ｏ유급휴일수당 792

ｏ휴일근무수당 1,188

ｏ연차유급휴가수당 88

ｏ급식비 120

ｏ교통비 60

ｏ4대보험 641

ｏ노인장기요양보험부담금
27

○속초해수욕장 질서계도요원(운영기간) 67,847

ｏ급여 38,698

ｏ유급휴일수당 7,916

87,950원*4명*246일

87,950원*4명*70일

87,950원*4명*18일*150%

87,950원*4명*5일

60,000원*4명*12월

30,000원*4명*12월

122,426,400원*10.795%

122,426,400원*3.545%*12.81%

2,500,000원*4명

3,000,000원

550,000원*2대

5,000,000원

250,000원*12월

500,000원*12월

10,000,000원

87,950원*44일

87,950원*9일

87,950원*9일*150%

87,950원

60,000원*2월

30,000원*2월

5,936,625원*10.795%

5,936,625원*3.495%*12.81%

87,950원*10명*44일

87,950원*10명*9일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

ｏ휴일근무수당
11,874

ｏ연차유급휴가수당 880

ｏ급식비 1,200

ｏ교통비 600

ｏ4대보험 6,409

ｏ노인장기요양보험부담금
270

○속초해수욕장 질서계도요원(미운영기간) 37,481

ｏ급여 20,581

ｏ유급휴일수당 7,388

ｏ휴일근무수당
3,958

ｏ연차유급휴가수당
792

ｏ급식비 720

ｏ교통비 360

ｏ4대보험 3,533

ｏ노인장기요양보험부담금
149

○속초해수욕장 행정보조요원 6,105

ｏ급여 3,471

ｏ유급휴일수당 710

ｏ휴일근무수당 1,065

ｏ연차유급휴가수당 79

ｏ급식비 120

ｏ교통비 60

ｏ4대보험 575

ｏ노인장기요양보험부담금
25

○속초해수욕장 환경정비 청소원 150,519

ｏ급여 86,543

ｏ유급휴일수당 24,626

ｏ휴일근무수당
9,499

ｏ연차유급휴가수당
1,759

ｏ급식비 2,880

ｏ교통비 1,440

ｏ4대보험 13,216

ｏ노인장기요양보험부담금
556

ｏ기간제근로자 퇴직금
10,000

201 일반운영비 413,524 421,639 △8,115

87,950원*10명*9일*150%

87,950원*10명

60,000원*10명*2월

30,000원*10명*2월

59,366,250원*10.795%

59,366,250원*3.545%*12.81%

87,950원*3명*78일

87,950원*3명*28일

87,950원*3명*10일*150%

87,950원*3명*3월

60,000원*3명*4월

30,000원*3명*4월

32,719,000원*10.795%

32,719,000원*3.545%*12.81%

78,880원*44일

78,880원*9일

78,880원*9일*150%

78,880원

60,000원*2월

30,000원*2월

5,324,400원*10.795%

5,324,400원*3.545%*12.81%

87,950원*4명*246일

87,950원*4명*70일

87,950원*4명*18일*150%

87,950원*4명*5일

60,000원*4명*12월

30,000원*4명*12월

122,426,400원*10.795%

122,426,400원*3.545%*12.81%

2,500,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

01 사무관리비 228,768 223,883 4,885

○몽골텐트 임차(물품대여소 등)
18,500

○백사장 모래청소장비 임차
12,000

○백사장 정지 및 복구장비 임차
24,000

○소모품(화장실용품 및 청소용품) 구입
20,000

○속초해수욕장 근무자 급식비
4,480

○속초해수욕장 근무자 피복비(상,하의)
2,940

○속초해수욕장 냉,온수기 생수 구입비
1,848

○속초해수욕장 복합기 임차
400

○속초해수욕장 사무기기 소모품 구입
1,000

○속초해수욕장 숙직비
6,600

○속초해수욕장 일직비 1,020

○속초해수욕장 외 2개소 위험성평가 용역
13,000

○속초해수욕장 행사, 질서안내표지판 제작
2,000

○속초해수욕장 현수막 제작
4,000

○속초해수욕장 화장실 야간 청소용역
15,000

○속초해수욕장 환경정비 근로자 사무실 정
수기 임차 300

○수상안전요원 및 당직원 침구 구입
1,400

○수상안전요원 및 당직원 침구 세탁비
280

○수상안전용품(응급약품) 구입
2,000

○수상안전용품(상어방지망 등) 구입
18,000

○속초해수욕장 환경정비 용역
27,000

○쓰레기 수거용 마대 및 종량제 봉투 구입
30,000

○해수욕장 응급환자 이송차량 임차
18,000

○해수욕장 토양 및 수질조사용역
5,000

02 공공운영비 184,756 197,756 △13,000

18,500,000원

1,200,000원*2대*5일

1,200,000원*4대*5일

20,000,000원

8,000원*10명*56일

70,000원*21명*2회

6,600원*5대*56일

200,000원*2월

1,000,000원

60,000원*2명*55일

60,000원*17일

13,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

15,000,000원

25,000원*12월

100,000원*14개

20,000원*14개

2,000,000원

18,000,000원

9,000,000원*3월

30,000,000원

18,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

○등대해수욕장 화장실 분뇨수거료
3,000

○속초해수욕장 공영화장실 안심비상벨 통신
요금 264

○속초해수욕장 무전기 통신요금
2,772

○속초해수욕장 상하수도요금
54,000

○속초해수욕장 시설물 유지관리
15,000

○속초해수욕장 영조물 공제회비
5,000

○속초해수욕장 운영관련 전기요금
72,000

○속초해수욕장 운영관리 통신료
1,200

○속초해수욕장 운영장비 유류비
1,980

○속초해수욕장 조명시설 유지관리
10,000

○속초해수욕장 화장실 분뇨수거료
16,000

○해수욕장 운영장비 유지관리
2,000

○행정지원센터 냉난방기 등 유지관리
1,540

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

○해수욕장 시설물 점검 및 운영 활성화
1,500

307 민간이전 6,000 6,000 0

12 민간인위탁교육비 6,000 6,000 0

○속초해수욕장 수상인명구조요원 자격증 취
득 및 갱신 교육 지원 6,000

401 시설비및부대비 119,000 114,000 5,000

01 시설비 119,000 114,000 5,000

○속초해수욕장 물놀이 안전선 등 설치공사
22,000

○속초해수욕장 시설물 정비
40,000

○속초해수욕장 야외풀장 설치 및 철거
22,000

○속초해수욕장 전기설비 유지공사
10,000

○해수욕장 금계국 꽃밭정비
15,000

○해수욕장 조형물 정비 및 설치
10,000

250,000원*12월

22,000원*12월

22,000원*21대*6월

4,500,000원*12월

15,000,000원

5,000,000원

6,000,000원*12월

100,000원*12월

180,000원*11리터

10,000,000원

4,000,000원*4회

2,000,000원

1,540,000원

1,500,000원

6,000,000원

22,000,000원

40,000,000원

22,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

안전한 여름해수욕장 운영 지원 70,000 0 70,000

도 21,000

시 49,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도 21,000

시 49,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○안전한 여름해수욕장 운영지원(해수욕장
안전시설 기반확충) 70,000

도 21,000

시 49,000

적극적인 관광(단)지 조성사업 추진 2,500 3,000 △500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○관광개발 시책사업 운영 1,000

202 여비 1,500 2,000 △500

01 국내여비 1,500 2,000 △500

○관광개발 시책사업 추진 1,500

차별화된 온천관광지 조성 3,400 3,400 0

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○온천개발 업무협의 및 시설점검
1,000

308 자치단체등이전 2,400 0 2,400

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,400 0 2,400

○신문공고료(일간지) 2,400

해변 안전시설 확충 370,149 114,000 256,149

도 31,200

시 72,800

추 266,149

101 인건비 370,149 114,000 256,149

도 31,200

시 72,800

추 266,149

04 기간제근로자등보수 370,149 114,000 256,149

○안전한 해수욕장 운영지원(자체) 266,149

ｏ급여 133,650

추 133,650

ｏ유급휴일수당 29,700

추 29,700

ｏ휴일근무수당 44,550

추 44,550

ｏ연차유급휴가수당 4,950

70,000,000원

1,000,000원

1,500,000원

1,000,000원

2,400,000원

110,000원*45명*27일

110,000원*45명*6일

165,000원*45명*6일

110,000원*45명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

추 4,950

ｏ급식비 5,400

추 5,400

ｏ교통비 2,700

추 2,700

ｏ4대보험 23,318

추 23,318

ｏ노인장기요양보험부담금
981

추 981

ｏ대장수당 2,940

추 2,940

ｏ수상안전요원 및 질서계도요원 피복비
16,960

추 16,960

ｏ상해보험 1,000

추 1,000

○안전한 해수욕장 운영지원
104,000

도 31,200

시 72,800

해수욕장 방사능검사 실시 25,000 0 25,000

국 7,500

도 8,750

시 8,750

201 일반운영비 25,000 0 25,000

국 7,500

도 8,750

시 8,750

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○속초해수욕장 방사능 검사비
25,000

국 7,500

도 8,750

시 8,750

효율적인 민외자 투자유치 사업 추진 2,000 2,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반운영비 1,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○투자유치 업무협의 1,000

설악동 관광활성화를 위한 기반조성 3,805,414 6,994,492 △3,189,078

균 2,500,000

60,000원*45명*2일

30,000원*45명*2일

216,000,000원*10.795%

216,000,000원*3.545%*12.81%

20,000원*3명*49일

80,000원*53명*2벌*2종

1,000,000원

104,000,000원

25,000,000원

1,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 설악동 관광활성화를 위한 기반조성 (단위:천원)

도 950,000

시 355,414

국립공원 기반시설 확충 9,044 16,115 △7,071

101 인건비 5,244 5,115 129

04 기간제근로자등보수 5,244 5,115 129

○설악동 피골산책로 정비 5,244

ｏ급여 4,733

ｏ4대보험 511

201 일반운영비 800 1,000 △200

01 사무관리비 800 1,000 △200

○설악동 관광시설물 유지관리비
800

401 시설비및부대비 3,000 10,000 △7,000

01 시설비 3,000 10,000 △7,000

○설악동 환경개선 3,000

설악산 목교 보수공사 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○설악산 목교(비선교) 보수공사
400,000

도 200,000

시 200,000

설악동 온천휴양마을 조성 16,000 17,500 △1,500

201 일반운영비 16,000 17,500 △1,500

02 공공운영비 16,000 17,500 △1,500

○온천공 시설 유지비 16,000

ｏ수리수선비 2,000

ｏ온천수 전기요금 14,000

설악동 재정비 추진 54,260 64,060 △9,800

201 일반운영비 12,760 20,560 △7,800

01 사무관리비 4,120 11,120 △7,000

○사무실 유선요금 120

○일반운영비 2,000

○청사유지관리 운영비 2,000

02 공공운영비 8,640 9,440 △800

○관용차량 유류비 및 유지비
3,000

○사무실 상하수도요금 240

○사무실 전기요금 4,200

78,880원*3명*20일

4,733,000원*10.795%

800,000원

3,000,000원

400,000,000원

2,000,000원

14,000,000원

10,000원*12월

2,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

20,000원*12월

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 설악동 관광활성화를 위한 기반조성 (단위:천원)

○설악동 광고물 전기요금
1,200

202 여비 1,500 3,500 △2,000

01 국내여비 1,500 3,500 △2,000

○설악동재개발 업무추진 국내여비
1,500

301 일반보전금 40,000 40,000 0

14 기타보상금 40,000 40,000 0

○단체관광객 유치 보상(학교, 여행사)
40,000

설악동 주차장 환경개선 76,110 96,817 △20,707

101 인건비 13,110 21,308 △8,198

04 기간제근로자등보수 13,110 21,308 △8,198

○설악동 주차장 교통관리 13,110

ｏ급여 11,832

ｏ4대보험 1,278

201 일반운영비 63,000 75,509 △12,509

01 사무관리비 63,000 64,469 △1,469

○설악동 주차장(B1,C1) 임차료
63,000

설악동 집단시설지구 재정비사업 3,250,000 6,800,000 △3,550,000

균 2,500,000

도 750,000

401 시설비및부대비 3,250,000 6,800,000 △3,550,000

균 2,500,000

도 750,000

01 시설비 3,250,000 6,800,000 △3,550,000

○설악동 재건사업 3,250,000

균 2,500,000

도 750,000

관광 수용실태 확립 154,460 296,747 △142,287

도 12,203

시 122,257

추 20,000

관광안내소 관리 운영 34,358 45,858 △11,500

201 일반운영비 32,608 44,108 △11,500

01 사무관리비 12,608 27,108 △14,500

○관광통역안내원 근무복 제작
3,500

○사무관리비 9,108

ｏ관광안내소 무인전자경비 용역료
4,608

ｏ관광안내소 운영 4,500

02 공공운영비 20,000 17,000 3,000

100,000원*12월

1,500,000원

200,000원*200회

78,880원*6명*25일

11,832,000원*10.795%

63,000,000원

3,250,000,000원

250,000원*7명*2회

96,000원*4개소*12월

1,125,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 관광 수용실태 확립 (단위:천원)

○관광안내소 공공요금
18,000

○관광안내소 유지관리비 2,000

202 여비 1,750 1,750 0

01 국내여비 1,750 1,750 0

○관광통역안내사 여비(교육, 관광박람회 참
가 등) 1,750

관광안내소 정비 및 보수 3,000 5,000 △2,000

401 시설비및부대비 3,000 5,000 △2,000

01 시설비 3,000 5,000 △2,000

○관광안내소 시설물 보수 3,000

문화관광해설사 육성(전환사업) 101,352 81,352 20,000

도 12,203

시 69,149

추 20,000

301 일반보전금 101,352 81,352 20,000

도 12,203

시 69,149

추 20,000

14 기타보상금 101,352 81,352 20,000

○문화관광해설사 육성사업
81,352

도 12,203

시 69,149

○문화관광해설사 육성사업(자체)
20,000

추 20,000

문화관광해설사 활동 지원 15,750 19,250 △3,500

201 일반운영비 6,450 7,850 △1,400

01 사무관리비 2,750 3,150 △400

○문화관광해설사 대기소 운영
2,000

○배치심사위원회 심사수당
750

02 공공운영비 3,700 4,700 △1,000

○문화관광해설사 대기소 공공요금
2,200

○문화관광해설사 대기소 유지관리
1,500

301 일반보전금 5,800 7,900 △2,100

11 행사실비지원금 5,800 7,900 △2,100

○문화관광해설사 교육비 3,000

○문화관광해설사 워크숍 참석
2,800

307 민간이전 3,500 3,500 0

4,500,000원*4개소

2,000,000원

250,000원*7명

3,000,000원

81,352,000원

20,000,000원

500,000원*4개소

150,000원*5명

2,200,000원

1,500,000원

3,000,000원

200,000원*14명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 관광 수용실태 확립 (단위:천원)

06 보험금 3,500 3,500 0

○문화관광해설사 상해보험료
3,500

적극적인 관광홍보마케팅 활동 전개 608,090 981,046 △372,956

도 60,000

시 548,090

광고 및 홍보활동 전개 292,800 541,136 △248,336

201 일반운영비 157,800 475,800 △318,000

01 사무관리비 157,800 473,800 △316,000

○관광박람회 홍보관 운영
24,000

○관광홍보 플래카드 제작 2,000

○소규모축제 홍보물 제작 5,000

○속초관광 SNS 온라인 마케팅
19,800

○홍보물 등 제작 107,000

ｏ관광 가이드북 20,000

ｏ관광 안내지도 50,000

ｏ관광홍보용 판촉물 제작
15,000

ｏ미식여행지도 제작 10,000

ｏ주요 거점관광 홍보리플릿 등
12,000

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

○관광마케팅 활성화 업무추진 국내여비
2,250

○국내 관광박람회 참가
1,350

301 일반보전금 10,900 10,900 0

09 외빈초청여비 10,000 10,000 0

○팸투어 실시 10,000

ｏ한국여행가이드협회 초청 팸투어
5,000

ｏ파워블로거 초청 팸투어
5,000

11 행사실비지원금 900 900 0

○현장홍보 사회단체 참가자 여비
900

307 민간이전 500 500 0

06 보험금 500 500 0

○초청팸투어단 단체 여행보험료
500

308 자치단체등이전 120,000 0 120,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,000 0 120,000

250,000원*14명

12,000,000원*2회

2,000,000원

5,000,000원

19,800,000원

20,000,000원

50,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

2,250,000원

90,000원*5명*3회

250,000원*20명

250,000원*20명

30,000원*10명*3회

10,000원*25명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 적극적인 관광홍보마케팅 활동 전개 (단위:천원)

○다중이용 매체(온라인, 오프라인) 광고
80,000

○동영상 플랫폼 방송 활용 관광자원 마케팅
20,000

○포털사이트 활용 홍보 마케팅
20,000

동해안권 상생발전협의회 운영 120,000 120,000 0

308 자치단체등이전 120,000 0 120,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,000 0 120,000

○동해안권 상생발전협의회 공동 관광 마케
팅 120,000

미시령 힐링가도 통행량 증대사업 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

○미시령 힐링가도 통행량 증대사업
100,000

도 50,000

시 50,000

외국인 개별관광객 전용 관광택시 운영 30,000 60,000 △30,000

도 10,000

시 20,000

201 일반운영비 12,000 50,000 △38,000

도 3,980

시 8,020

01 사무관리비 12,000 50,000 △38,000

○홍보물 제작 12,000

도 3,980

시 8,020

301 일반보전금 11,000 10,000 1,000

도 3,700

시 7,300

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○택시 운전자 친절교육 1,000

도 300

시 700

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○관광택시 운행 보조금 10,000

도 3,400

시 6,600

308 자치단체등이전 7,000 0 7,000

80,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

120,000,000원

100,000,000원

12,000,000원

1,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 적극적인 관광홍보마케팅 활동 전개 (단위:천원)

도 2,320

시 4,680

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,000 0 7,000

○홍보마케팅 7,000

도 2,320

시 4,680

종합관광안내정보시스템 관리 운영 13,890 17,600 △3,710

201 일반운영비 13,890 17,600 △3,710

01 사무관리비 13,890 14,600 △710

○대표관광지 VR서비스 유지보수비
2,200

○종합관광안내시스템 유지보수비
11,690

해외마케팅 활동 전개 51,400 101,500 △50,100

201 일반운영비 44,400 78,500 △34,100

01 사무관리비 41,400 75,500 △34,100

○국제관광박람회 참가 12,000

ｏ국내 개최 국제관광박람회 관광홍보관 운
영 12,000

○외국어 관광홍보물 제작 14,400

ｏ관광가이드북 5,400

ｏ관광안내지도 9,000

○외국인 관광객 유치 마케팅
15,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○관광홍보물 우송료 3,000

202 여비 2,000 18,000 △16,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○국내여비 2,000

ｏ국내 국제관광박람회 참가
1,000

ｏ해외마케팅 업무추진 1,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 외빈초청여비 5,000 5,000 0

○도 및 중앙단위 팸투어단 지원
5,000

축제를 관광산업의 콘텐츠로 개발 388,644 252,344 136,300

바다별빛 대포야 사랑해 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○대포야 사랑해 추진 50,000

소규모 축제를 통한 도시재생 40,000 66,000 △26,000

201 일반운영비 40,000 66,000 △26,000

7,000,000원

2,200,000원

11,690,000원

12,000,000원

5,400,000원

9,000,000원

15,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

500,000원*10회

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 축제를 관광산업의 콘텐츠로 개발 (단위:천원)

03 행사운영비 40,000 66,000 △26,000

○소규모 상설 이벤트 추진
40,000

속초 썸머 페스티벌 90,000 0 90,000

201 일반운영비 90,000 0 90,000

03 행사운영비 90,000 0 90,000

○속초 썸머 페스티벌 추진
90,000

속초 음식 문화제 100,000 120,000 △20,000

201 일반운영비 100,000 120,000 △20,000

03 행사운영비 100,000 120,000 △20,000

○속초 음식 문화제 추진 100,000

영랑호 벚꽃축제 90,000 0 90,000

201 일반운영비 90,000 0 90,000

03 행사운영비 90,000 0 90,000

○영랑호 벚꽃축제 추진 90,000

축제를 관광산업의 콘텐츠로 개발 지원경비 18,644 16,344 2,300

201 일반운영비 16,644 13,844 2,800

01 사무관리비 14,644 11,844 2,800

○축제 근무 종사자 급량비
1,344

○축제 및 행사 운영지원비
6,300

○축제 제안공모 평가위원회 심사수당
4,200

○축제 제안공모 평가위원회 참석여비
2,800

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○행사 시설장비 등 유지관리
2,000

202 여비 2,000 2,500 △500

01 국내여비 2,000 2,500 △500

○국내여비 2,000

시정 주요시책 업무추진(관광과) 8,500 10,000 △1,500

시정시책 업무추진(공통)(관광과) 5,700 4,000 1,700

203 업무추진비 5,700 4,000 1,700

03 시책추진업무추진비 5,700 4,000 1,700

○시정시책 업무추진(공통)
5,700

시책사업 업무추진(부서)(관광과) 2,800 6,000 △3,200

203 업무추진비 2,800 6,000 △3,200

03 시책추진업무추진비 2,800 6,000 △3,200

○시정시책 업무추진비(부서)
2,800

20,000,000원*2회

90,000,000원

100,000,000원

90,000,000원

16,000원*21명*4일

6,300,000원

150,000원*7명*4회

100,000원*7명*4회

2,000,000원

2,000,000원

5,700,000원

2,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광과
정책: 행정운영경비(관광과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

행정운영경비(관광과)(기타/기타) 31,940 36,240 △4,300

기본경비 31,940 36,240 △4,300

기본경비 31,940 36,240 △4,300

201 일반운영비 23,140 25,640 △2,500

01 사무관리비 22,740 25,240 △2,500

○부서운영 사무관리비 22,500

○부서운영 TV수신료 240

02 공공운영비 400 400 0

○부서운영 난방연료비 400

202 여비 4,000 5,000 △1,000

01 국내여비 4,000 5,000 △1,000

○부서운영 국내여비 4,000

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영 업무추진비 4,800

22,500,000원

20,000원*12월

400,000원

4,000,000원

400,000원*12월


